●専朝斬弩 press Release

報道関係者 各位

平成21年 9月 5日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中嶋、江浪

(電    言舌) 03(5253)1111
内線 (2373)

直通 03(3595)2257

新型インフルエンザ重症患者の発生について

9月 5日、沖縄県より、新型インフルエンザ重症患者の発生について、別添の通り情報
提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

平成 21年 9月 5日 (土)
沖縄県新型インフルエンザ対策本部

【沖縄県福祉保健部医務課】

電粛舌  098‐ 866‐2169

新型インフルエンザ重症患者の発生について

平成21年 9月 5日 (土 )までに、沖縄県内において1名の新型インフルエンザ重症患者が確認されまし

たのでお知らせします。

なお、報道にあたつてはプライバシーの配慮にご留意下さるようお願いします。

患者 居住地 年齢 性別 基礎疾患 特記事項

A 中央保健所

管内 |

50歳 女 特 記すべ

き疾患なし

(統合失調

症)

3月 29日 に39.7度の発熱、呼吸困難が
あり、30日に受診した。喘鳴あり。

酸素飽和度が80%程度と低く、胸部レント
ゲンにて肺炎の所見を認めたため、那覇

市内の医療機関にて入院治療となり、タミ

フルや抗生剤等で治療を開始した。

その後、呼吸状態は改善しないため、9月

1日 夕方より、全身管理のため挿管され、

人工呼吸器で管理されている。

9月 2日に提出した PCR検査で新型インフ
ルエンザが確認された。